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Til center for bygninger

På vegne af samtlige naboer til Knuthenborgvej 11 fremsendes hermed høringssvar og

 indsigelser imod planerne om udbygning og udstykning af Knuthenborgvej 11.

Ligeledes vedhæftes støtteskrivelse til naboerne fra Grundejeren.dk samt skrivelse fra Valby

 Lokaludvalg vedrørende den konkrete sag – dette for at understrege den generelle modstand

 mod den fortætning af og ødelæggelse af de grønne villaområder som dette projekt vil skabe

 præcedens for og som vi ikke mener der er politisk opbakning til.

Som det fremgår af høringssvaret er naboerne stærkt forundret over rækken af dispensationer

 der overvejes og den manglende konsekvens i forvaltningens sagsbehandling. Vi henviser til en

 lignende sag i samme område for kun få måneder siden, hvor forvaltningens sagsbehandling

 giver afslag med henvisning til de samme bestemmelser man i den konkrete planlægger at

 dispensere fra – vi henstiller til at forvaltningen følger den praksis der er etableret for det

 konkrete område med den tidligere sag.

For god ordens skyld skal vi bede om kvittering på modtagelse af høringssvaret.

På vegne af naboerne til Knuthenborgvej 11:

Nystedvej 12

Nystedvej 14

Nystedvej 16

Hardenbergvej 8

Hardenbergvej 10

Knuthenborgvej 13, 1. sal

Knuthenborgvej 13, st.

Med venlig hilsen

Jacob Gorm Larsen
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 attachments.
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(Fællesforeningen af Grundejerforeninger i København) 
 Nakskovvej 93, 2500 Valby – Tlf.:  36163995 - 21753995 – Mail:  formand@grundejeren.dk  

 www.grundejeren.dk 
 
 

Til  
Teknik og Miljøforvaltningen 
Københavns kommune    København, den 8. februar 2017 
 
 
Vedr.: udstykningsansøgning samt til- og ombygningsansøgning for ejendommen beliggende 
Knuthenborgvej 11, 2500 Valby 
 
På given foranledning skal jeg herved på GRUNDEJEREN.DK’s vegne præcisere, at vi ser med 
stor bekymring på den praksis for at tilsidesætte og dispensere fra gældende regler og servitutter i 
villaområder, der efterhånden er udbredt i Københavns kommune. 
 
Vi anser det for et helt uacceptabelt brud på grundejerenes rettigheder. Som grundejer i kommunen 
bør man kunne fæste lid til, at de retlige regler, som hidtil har været gældende i ens område, fortsat 
vil være det. Det skaber nærmest en ”wild west” situation, når grundejere den ene gang efter den 
anden oplever, at den myndighed, der burde håndhæve disse regler, enten dispenserer fra dem eller 
udøver et skøn, som reelt sætter dem ud af kraft. 
 
Den ”fortætning”, som villaområderne derved bliver udsat for, er efter vores mening yderst 
uhensigtsmæssig og perspektivløs, idet den på sigt vil eliminere de værdier, der findes i 
villaområderne. Kommunen burde i stedet for søge at bevare disse områdes unikke kvaliteter. 
 
At kommunen tilsyneladende anser ”fortætning” af villaområderne som en ønskværdig udvikling, 
forekommer endvidere uforståelig, idet der ikke er mangel på områder omkring København, hvor 
der kan byudvikles. 
 
Grundejerne i villaområderne i København bliver i forvejen ikke behandlet hensynsfuldt:  
 

1. Vi betaler højere ejendomsskatter end mange andre steder i landet,  
2. vi betaler al vejvedligeholdelse (af beskattede midler),  
3. vi kan ikke bestemme, hvem der må benytte vores veje,  
4. og nu kan vi heller ikke fæste lid til, at kommunen vil overholde gældende regler for 

udstykning og byggeri i vores områder. 
 
Vi mener, at det er på tide, at Københavns kommune respekterer grundejernes berettigede 
forventninger om, at kommunen i disse sager træffer afgørelser, som er i overensstemmelse med 
gældende ret, ophører med den rundhåndede dispensationspraksis og undlader at sætte skøn over 
regel. 
 
 
Med venlig hilsen, 
 
Birgit Philipp, cand.jur. 
 
Formand GRUNDEJEREN.DK 

mailto:formand@grundejeren.dk
http://www.grundejeren.dk/
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Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns 

Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen 

og politikerne på Københavns Rådhus. 

 

 
 

   
   
      
 
 
 
 
 
 
Henvendelse fra Valby Lokaludvalg om udstykningsansøgning på 
Knuthenborgvej  

 
Valby Lokaludvalg er blevet bekendt med en partshøring i forbindelse 
med en udstykningsansøgning samt om- og tilbygning til at etablere et 
dobbelthus på Knuthenborgvej 11 i Valby, jf. sagsnummer 600199-
001.  
 
Lokaludvalget betragter sagen som en principiel sag, idet den er et 
mønstereksempel på den udvikling af fortætning og 
”afbegrønning”/befæstning af villaområderne, som Lokaludvalget i 
flere omgange har rejst som et problem. Vi ønsker derfor, at sagen 
behandles politisk af Teknik- og Miljøudvalget og at en afgørelse i 
sagen udskydes, indtil en sådan behandling har fundet sted. 
 
Vi anser det som et demokratisk problem, at sådanne sager alene 
behandles og afgøres i forvaltningen, uden at Teknik- og 
Miljøudvalget politisk har taget stilling til, at man i København ønsker 
at give en lang række dispensationer, der alle peger i retning af en 
fortætning og ”afbegrønning” af villaområderne, som medfører at en 
langt større del af arealet er bebygget eller befæstet. Tværtimod går 
denne dispensationspraksis imod en række af Københavns Kommunes 
vedtagne politikker om øget begrønning og træer i København, jf. 
strategi om Bynatur og Træpolitik og bidrager til at ophæve effekten 
af de massive investeringer i skybrudsprojekter, som Københavns 
Kommune foretager i disse år. 
 
I den konkrete sag er der tale om et klokkeklart eksempel på en 
vidtrækkende dispensationspraksis, hvor mindstekravet til 
grundstørrelse afviges med over 50 % (fra 700 m2 til hhv. 326 og 284 
m2) og hvor en stor del af arealet omlægges grønt haveareal til 
bygningsmasse og vejareal. Da der ikke foreligger lokalplaner, der 
sikrer en offentlig høringsproces, og ikke foreligger en konkret 
politisk vedtaget retningslinje for dispensationspraksis, foregår der 
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reelt en stærk forandring af disse områders karakter som grønne 
lommer i København alene på grundlag af administrative afgørelser. 
 
Valby Lokaludvalg vil på sit førstkommende møde drøfte henvendelse 
til Teknik- og Miljøudvalget med henblik på at få taget denne sag op 
som principiel. Desuden afholder Valby Lokaludvalg i samarbejde 
med grundejerforeningerne et dialogmøde om denne problematik den 
23. februar 2017, hvortil Teknik- og Miljøudvalgets medlemmer 
bliver inviteret. 
 
Med venlig hilsen 
 
Michael Fjeldsøe 
Formand for Valby Lokaludvalg 
 


